ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỎ CÀY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VX

	            Mỏ Cày, ngày        tháng      năm 2025

	V/v giao nhiệm vụ cho ngành

	Kính gửi:
	Phòng Văn hóa - Xã hội xã.

Thực hiện Công văn số153-CV/ĐU ngày 17/11/2025 của Đảng ủy xã về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ Chính trị; Công văn số 157-CV/ĐU ngày 18/11/2025 của Đảng ủy xã về việc báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập; Chủ tịch UBND xã giao Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu cho UBND xã:
1. Xây dựng Chương trình hành động của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo trên địa bàn xã Mỏ Cày, trong đó xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp, phân công trách nhiệm cụ thể cho các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện, thời gian hoàn thành.
2. Xây dựng Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 20/11/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập (có đề cương báo cáo kèm theo)
3. Thời gian hoàn thành 02 nội dung trên gửi về UBND xã (qua Văn phòng HĐND&UBND xã) chậm nhất ngày 24/11/2025.
[bookmark: _GoBack]Yêu cầu phòng Văn hóa - Xã hội triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- VP: C, PVP, CVTH;
- Lưu: VT.

	 CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Nam